1

证券代码：600811           证券简称：东方集团          公告编号：临 2021-079

东方集团股份有限公司

关于变更经营范围及修订公司章程的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

东方集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 29 日召开第十届董事

会第十五次会议审议通过了《关于变更经营范围及修订公司章程的议案》。具体如下：

一、变更经营范围的主要内容

根据企业经营范围管理的相关规定，结合公司主营业务现代农业及健康食品产业经

营发展需要，公司拟对现行营业执照经营范围进行变更并修订公司《章程》对应内容。

变更前的经营范围：粮食收购。货物（或技术）进出口（国家禁止的项目除外，国

营贸易或国家限制项目取得授权或许可后方可经营）。对外经济技术合作，对外工程承包，

职业中介；物业管理；经销建筑轻工材料，家具，家居装饰材料，建筑机械，五金交电，

卫生洁具；生产、销售电接触材料品，开发无银触头相关产品；粮食销售，水稻种植，

优良种子培育、研发。

变更后的经营范围：许可项目：食品生产【分支机构经营】；粮食加工食品生产【分

支机构经营】；豆制品制造【分支机构经营】；农作物种子经营【分支机构经营】；职业中

介活动。一般项目：粮食收购；货物进出口；技术进出口；对外承包工程；物业管理；

轻质建筑材料销售；建筑材料销售；建筑工程用机械销售；家具销售；五金产品批发；

卫生洁具销售；金属材料销售；新材料技术研发；谷物销售；谷物种植【分支机构经营】；

企业总部管理；食用农产品初加工【分支机构经营】。

变更后的经营范围以工商登记部门最终核准内容为准。

二、修订公司《章程》的主要内容

修订前 修订后

第十三条 经依法登记，公司的经营范围：粮

食收购。货物（或技术）进出口（国家禁止的

项目除外，国营贸易或国家限制项目取得授权

或许可后方可经营）。对外经济技术合作，对

外工程承包，职业中介；物业管理；经销建筑

第十三条 经依法登记，公司的经营范围：许可项目：

食品生产【分支机构经营】；粮食加工食品生产【分支

机构经营】；豆制品制造【分支机构经营】；农作物种

子经营【分支机构经营】；职业中介活动。一般项目：

粮食收购；货物进出口；技术进出口；对外承包工程；

 2

轻工材料，家具，家居装饰材料，建筑机械，

五金交电，卫生洁具；生产、销售电接触材料

品，开发无银触头相关产品；粮食销售，水稻

种植，优良种子培育、研发。

物业管理；轻质建筑材料销售；建筑材料销售；建筑

工程用机械销售；家具销售；五金产品批发；卫生洁

具销售；金属材料销售；新材料技术研发；谷物销售；

谷物种植【分支机构经营】；企业总部管理；食用农产

品初加工【分支机构经营】。

关于变更经营范围及修订公司《章程》事项尚须提交公司股东大会审议。提请股东

大会授权公司管理层办理变更经营范围及修订公司《章程》相关工商登记变更及备案手

续。

特此公告。

东方集团股份有限公司董事会

2021年 12月 30日